
QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2010 10
Diário OficialExecutivo 1

PORTARIA Nº 110 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172084

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, no período de 25.10 
a 23.11.2010, com retorno as suas atividades no dia 
24.11.2010.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

CARMEM LÚCIA PANTOJA 
DA COSTA 57189494/2

2009/2010

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

PORTARIA DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172032

PORTARIA n.º 108 de 18 de Outubro de 2010
O    Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso 
de suas atribuições.
RESOLVE:
Exonerar o servidor ALLAN ASSIS DE ANDRADE, Mat. nº 
54186879/2, do cargo em comissão de GEP.DAS.011.1 – 
Assessor , a contar de 30.10.2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

PORTARIA Nº 113 DE 27 DE OUTUBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172028

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições;
Considerando o Laudo Médico n.º  102880 A/1 -SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, 
da Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para a servidora, LINDOMAR 
TAVARES GOUVEIA,  Matrícula n.º 5185106/1, ocupante 
da função de Telefonista “A”, de  15 (quinze) dias, de 
Licença Saúde no período de 13.10.2010 á 27.10.2010
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

PORTARIA Nº 0109 DE 21 DE OUTUBRO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171819

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, no período de 03.11 
a 02.12.2010, com retorno as suas atividades no dia 
03.12.2010.

NOME MATRÍCULA P E R Í O D O 
AQUISITIVO

JOSÉ JÚLIO ANDRADE COELHO 2009161/1
2009/2010

JOSÉ TRINDADE 3150712/1
2009/2010

LUIZ CARLOS BARBOSA DO NASCIMENTO 3151662/1
2009/2010

MÁRIA DE FÁTIMA DO NASCIMENTO NUNES 3151069/1
2009/2010

MARIA JOSÉ BENTES CHAVES CRUZ 57220803/1
2009/2010

MARIA SELDA TAPAJÓS GODINHO 54187801/2
2009/2010

MANOEL MARIA DE SOUZA BENCHIMOL 5184509/1
2009/2010

NADER DA SILVA VILHENA 5424780/3 2009/2010

RAIMUNDO SALIS MANITO AIRES 54188392/2
2009/2010

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172148

CONTRATO: 19/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução do 
serviço de manutenção corretiva e preventiva do sistema de 
abastecimento de água do prédio da IOE.
Valor Total: 14.031,23
Data Assinatura: 22/10/2010
Vigência: 22/10/2010 a 21/11/2010
Pregão Eletrônico: 12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122012545340000    339039              0661000000          
Estadual
Contratado: 
Endereço: , 
CEP. - - / 
Ordenador: FLORISVALDO BENTES MARTINS FILHO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171924
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 133621

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 12/07/2010
Vigência: 12/07/2010 a 12/07/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 246/2005
Contratado: RODRIGUES & NASCIMENTO LTDA(LABORATÓRIO 
RONNIE E SILVA)
Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 1258
CEP. 66085-022 - Belém/PA
Fax: 9132231835 
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172030

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 22/10/2010
Valor: 232.000,00
Vigência: 22/10/2010 a 04/12/2010
Justificativa: Acréscimo de Serviços, Preço e Dotação 
Orçamentária. 
Contrato: 44/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04126120342190000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: KLADANN INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: R Joaquim Guarani, Bairro: Jardim das Acácias, 234
CEP. 04707-060 - São Paulo/SP
Complemento: São Paulo, sito Rua Joaquim Guarani, 234 – Vila 
União, Cep 04.707-060
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172091
CONTRATO: 25/2010

Objeto: Fornecimento de Energia Elétrica
Valor Total: 588.000,00
Data Assinatura: 31/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 30/08/2011
Dispensa: 5/2010
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: CENTRAIS ELÉTRICA DO PARÁ S/A - REDE 
Empresas de Enérgia Elé
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 8150
CEP. 66823-010 - Belém/PAComplemento: Bairro Icoaracy
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172138

Termo Aditivo: 10
Data de Assinatura: 26/10/2010
Vigência: 26/10/2010 a 25/10/2011
Justificativa: Prorrogação do Prazo de Vigência e Dotação 
Orçamentária.
Contrato: 3/2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545350000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: AMAZON CARD`S SOCIEDADE SIMPLES LTDA.
Endereço: Rod Artur Bernardes, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 
6052
CEP. 66115-000 - Belém/PA
Ordenador: CARLOS RENATO LISBOA FRANCÊS

RETIFICAR E ATUALIZAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172117

PORTARIA AT PS Nº 2382 DE 30 DE AGOSTO DE 2010
Proc. nº 2008/53320-6
Assunto: Atualizar a Portaria nº 0097, de 16/02/2005 de 
Pensão
Valor da Pensão: R$ 681,43
Beneficiário(a): RAIMUNDA DA SILVA VIEIRA
Beneficiário(a): EDELANA DA SILVA VIEIRA
Beneficiário(a): EDWARD DA SILVA VIEIRA
Beneficiário(a): ELIEZER DA SILVA VIEIRA
Ex: Segurado(a): ALVINO VIEIRA FILHO
Portaria RET PS nº 2218 de 20 de Agosto de 2010
Proc. nº 2007/54341-9
Assunto ; Retificar a Portaria nº1119de 29/05/2006 de Pensão
Valor da Pensão: R$ 1.801,78
Beneficiário(a): DEUSELINA MONTEIRO FERNANDES
Ex: Segurado(a): AMANDIO FERREIRA FERNANDES
Portaria  Nº2084 de 14 de setembro de 2010
Proc. nº 2008/50126-5
Assunto: Retificar a grafia do nome da ex-segurada 
constante na portaria nº0749,de 24/10/2003 passando a 
constar:conceder pensão
Beneficiário(a): GERSON DE SOUSA BEZERRA
Ex: Segurado(a): MARIA FLORISMAR SOUSA BEZERRA
Portaria RET PS Nº2847 de 29 de setembro de 2010
Proc. nº 2008/52942-4
Assunto: Retificar o Portaria nº0175 de 05/04/2005 de Pensão
Valor da Pensão: R$ 4590,90
Beneficiário(a): ANA LUCIA FARIAS (25% 114,98)
Beneficiário(a): ANDRÉ HENRIQUE ATAÍDE  (25% 114,98)
Beneficiário(a): ANANDA LAIS FARIAS ATAÍDE (25% 
114,98)
Beneficiário(a): HELEN CAROLINE LIMA ATAÍDE (25% 
114,98)
Ex: Segurado(a): CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA
Portaria RET PS nº 2836 de 23 de Setembro de 2010
Proc. nº 2009/52629-4
Assunto ; Retificar a Portaria nº0102de 06/02/2002 de Pensão
Valor da Pensão: R$ 726,38
Beneficiário(a): ZENAIDE DE SOUZA BORGES
Ex: Segurado(a): TORQUATO DA SILVA SANTIAES

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172307

PORTARIA Nº 272 DE 26 DE OUTUBRO DE 2010
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Complementar nº 039, de 09 de janeiro de 2002 e pela Lei nº 
6.564, de 01 de agosto de 2003.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:


